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Citykirkerne i København
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Kirkerne i Københavns indre by byder på en   

 lang række forskellige gudstjenester, kon-

certer, arrangementer, foredrag og studiekredse 

og meget mere.

Denne folder indeholder en oversigt over det, der 

finder sted i 10 af kirkerne i perioden 1. marts til 

31. maj 2021.

De enkelte arrangementer og særgudstjenester er 

kort beskrevet og opstillet i datoorden. I folderen 

findes desuden et antal farvede ”bokse”, som gi-

ver en samlet oversigt og uddybende beskrivelse 

af nogle af kirkernes tilbagevendende arrange-

menter. Alle oplysninger i folderen er indhentet 

fra de enkelte kirker, og eventuelle uddybende og 

supplerende oplysninger fås derfor lettest ved 

henvendelse til de respektive kirker eller på deres 

hjemmesider.

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag - flere 

både formiddag og eftermiddag - ligesom de 

fleste af kirkerne har faste gudstjenester, mor-

gen- og musikandagter i ugens løb.

VELKOMMEN
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Citykirkerne er desuden åbne for besøgende i 

dagtimerne - og de er altid et besøg værd! 

Træd ind i stilheden i de smukke rum, hvor 

hver enkelt kirkes arkitektur, udsmykning og 

særlige stemning fortæller sin levende del af 

Københavns og københavnernes historie.

Se nærmere om de enkelte kirkers faste guds-

tjenester og åbningstider på næste side.

Det er muligt at orientere sig yderligere om kirker-

nes arrangementer og gudstjenester via vores 

hjemmeside www.citykirkerne.dk og via www.

Kultu Naut.dk samt kirkernes egne hjemmesider 

(se webadresser på næste side).

Velkommen i Københavns Citykirker!
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Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag – flere 

 både formiddag og eftermiddag – ligesom 

de fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb. Særlige 

gudstjenester er desuden annonceret i kalenderen.

FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

GARNISONS KIRKE
SKRIFTEMÅL: Søn- og helligdage kl. 9:40
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Tirsdag til fredag kl. 9-13
www.garnisonskirken.dk

HELLIGAANDSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10 (sommertid)
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 11 (vintertid)
MUSIKANDAGT: Tirsdage til fredage kl. 12
med indledende klokkespil fra tårnet kl. 11:45
NATKIRKE: Fredage i ulige uger kl. 18-22
(se hjemmesiden for program)
Kirken er normalt åben: 
Mandag til fredag kl. 11:45-14
www.helligaandskirken.dk

HOLMENS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10:30
AFTENSANG: Søndage kl. 17
MORGENSANG: Onsdage kl. 10
Grundet Covid-19 er kirken pt lukket udenfor 
gudstjenestetider og kirkelige handlinger.
www.holmenskirke.dk

KASTELSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 9-18
www.kastelskirken.dk

MARMORKIRKEN / FREDERIKS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10:30
Mandag til torsdag og lørdag kl. 10-17
Fredage kl. 12-17
Søndage kl. 12.30-17
Tårnture er aflyst indtil videre pga. Corona.
www.marmorkirken.dk 
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FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

SANKT ANDREAS KIRKE
GUDSTJENESTER: Se www.domkirken.dk
Kirken er åben efter aftale (Kirkekontoret: 33 37 65 40)

SANKT PETRI KIRCHE
GUDSTJENESTE PÅ TYSK: Søn- og helligdage kl. 11
Kirken og gravkapellerne er vinterlukkede til og med 
den 31. marts 2021.
Åbningstid fra den 1. april 2021: 
Onsdag til lørdag kl. 11-15
www.sankt-petri.dk

TRINITATIS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10:30
NATKIRKE: Tirsdage kl. 20-21:30
AFTENSANG: Onsdage kl. 16:30. Musik fra 16:15.
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 9:30-16:30
Søndage i forbindelse med højmessen
www.trinitatiskirke.dk

VOR FRELSERS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10:30
DÅBSGUDSTJENESTE: Den 2. og 3. lørdag i hver måned kl. 10:30
NATKIRKE: Fredage kl. 20-23. Nadverandagt kl. 21:30
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 11-15.30
Tårnet:
Der henvises til kirkens hjemmeside for information 
om tårnets åbningstider og entrépriser.
www.vorfrelserskirke.dk

VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
GUDSTJENESTE: Søndage kl. 17
ALTERGANGSGUDSTJENESTE: Fredage kl. 11
MORGENANDAGT: Mandag til lørdag kl. 8.05
NATKIRKE: Torsdag og søndag kl. 19-23. Fredag kl. 20-24
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
www.domkirken.dk 

FORBEHOLD
COVID-19Der tages forbehold for ændringer og aflysninger af arrangementer. Tjek derfor kirkernes hjemmesider for yderligere information (se side 4-5).
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MARTS
2.  Trinitatis Natkirke

Musikgudstjeneste i samarbejde med den danske duo 
PRISMA. Ved natkirkepræst Anne Edmond Pedersen.

 Tirsdag den 2. marts klokken 20
 TRINITATIS KIRKE

3.  Aftensang med indledende kormusik
En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. Kl. 16.15 
er der indledende musik ved en orgelstuderende fra 
Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 3. marts kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Aftensang
En kort gudstjeneste med indledende musik.
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen. 
Der er indledende musik hver onsdag fra 
kl. 16.15. Herunder udvalgte onsdage:
Onsdag den 3. marts: Indledende musik ved 
en orgelstuderende fra Det Kgl. Danske Musikkonserva-
torium.
Onsdag den 24. marts: Indledende solosang ved sopran 
Camilla Toldi Bugge, der akkompagneres af Søren Chr. 
Vestergaard på orgel eller cembalo.
Onsdag den 7. april: Indledende musik ved orgelstude-
rende fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium.
Onsdag den 14. april: Indledende solosang ved en af 
Trinitatis Kirkes Kors sangere. Søren Chr. Vestergaard 
akkompagnerer på orgel eller cembalo.
Onsdag den 28. april: Indledende musik ved Claudia 
Mørch, orgelstuderende fra Det Kgl. Danske Musikkon-
servatorium.
Onsdag den 12. maj: Indledende solosang ved Rasmus 
Kure Thomsen, bas, og Søren Chr. Vestergaard, orgel.
Onsdag den 19. maj: Indledende kormusik ved Brønshøj 
Kirkes Pigekor dirigeret af Bente Kiil Toftegård.
Onsdag den 26. maj: Indledende kormusik ved Det 
Danske Juniorkor under ledelse af dirigent Pia Boysen.
Onsdage kl. 16.30
TRINITATIS KIRKE

Vi mødes inden aftensangen
Vi mødes kl. 15 i Trinitatis Sognehus inden aftensangen 
til en kop te, kaffe, kage og snak. Vi sidder med god 
afstand. Efter en times tid går vi over i kirken, hvor 
aftensangen indledes med musik fra kl. 16.15. Kl. 16.30 
er der aftensang.
Der er et begrænset antal pladser. Tilmelding til 
kordegn@rundetaarn.dk eller på kirkekontoret senest 
dagen før.
Onsdag den 24. marts
Onsdag den 14. april
Onsdag den 12. maj
Alle gange kl. 15
TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67
Fri entré
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MARTS
Fra 1. m

arts til 31. m
aj 2021

5.  Taizé i Natkirken på Strøget
Kl. 19: Åben Taizé korøvning, hvor aftenens sange 
øves. Kl. 20: Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste 
med bøn, stilhed og nadver. Aftenens præst: Leif G. 
Christensen.

 Fredag den 5. marts kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN
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MARTS
6.  Orgelmatiné

Else-Marie Kristoffersen (domorganist i Helsingør) spiller 
en halv times program på domkirkens store orgel.

 Lørdag den 6. marts kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

7.  Højmesse med musik af Telemann
Højmesse med uddrag af Telemanns kantate til 3. søndag i 
fasten ”Wandelt in der Liebe”. Medvirkende: Joachim 
Beccera Thomsen, fløjte, Kristin Mulders, mezzosopran, Kjeld 
Steffensen, cello, og Søren Christian Vestergaard, cembalo. 
Præst: Erk Høegh-Andersen.

 Søndag den 7. marts kl. 10.30
 TRINITATIS KIRKE

9.  Trinitatis Natkirke
Åben kirke. Kl. 21 er der andagt ved natkirkepræst Anne 
Edmond Pedersen.

 Tirsdag den 9. marts kl. 20
 TRINITATIS KIRKE

10.  Aftensang med indledende kormusik
En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. Kl. 16.15 
er der indledende musik. 
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 10. marts kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Matinéer i Domkirken
Lørdag den 6. marts: Else-Marie Kristoffersen
Lørdag den 13. marts: Irina Gerkeuli
Lørdag den 20. marts: Aeji Choi
Lørdag den 27. marts: Domorganist Hanne Kuhlmann
Lørdag den 10. april: Julie Borgwardt-Stampe, sopran, 
Elisabeth Ørsnes, mezzosopran, Judith-Maria Blomster-
berg, barokcello, og Mark Baumann, cembalo.
Lørdag den 17. april: Allan Rasmussen
Lørdag den 24. april: Kyung-Hee Kim
Alle gange kl. 12
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Børn i Sankt Petri Kirche
Én gang om måneden begynder børnene sammen med 
de voksne gudstjenesten i kirken. Efter den 1. lektie går 
børnene til deres egen gudstjeneste, og efter gudstjene-
sten mødes alle igen til kirkekaffe i Christian V. Sal, hvor 
der er saft og småkager til børnene.
Søndag den 14. marts
Søndag den 4. april
Søndag den 9. maj
Alle dage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE
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MARTS
13.  Orgelmatiné

Irina Gerkeuli (Ganløse og Slagslunde kirker) spiller en halv 
times program på domkirkens store orgel.

 Lørdag den 13. marts kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

16.  Trinitatis Natkirke
Musikgudstjeneste i samarbejde med Lone Slot Nielsen.
Kom vi løber. Ved natkirkepræst Anne Edmond Pedersen.

 Tirsdag den 16. marts kl. 20
 TRINITATIS KIRKE
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17.  Aftensang med indledende kormusik
En kort gudstjeneste ved Anne Edmond Pedersen. 
Kl. 16 er der indledende musik.
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 17. marts kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

19.  Fredagskoncert: De 4 årstider
Barokorkestret Concerto Copenhagen spiller Vivaldis 
”De 4 Årstider” under musikalsk ledelse af Fredrik 
From.

 Fredag den 19. marts kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

Foto: Marianne Grøndahl

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021
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MARTS

Faste arrangementer i Citykirkerne

Fredagskoncerter
Fredag den 19. marts: Barokorkestret Concerto Copenha-
gen spiller Vivaldis ”De 4 Årstider” under musikalsk 
ledelse af Fredrik From.
Fredag den 26. marts: Francis Poulenc: Orgelkoncert for 
orkester. Jean Langlais: Orgelkoncert nr. 3. Philip 
Schmidt-Madsen, orgel. Orkester: St. Matthew in the 
Fields. Dirigent: Frederik Støvring Olsen.
Fredag den 21. maj: Musik af komponister med nær 
tilknytning til Chr. den 4’s hof: Pedersøn, Gabrieli og 
Monteverdi fremføres af Trinitatis Solist- og Barokensem-
ble.
Fredag den 28. maj: Uropførelse af Niels la Cours værk 
”Lux Mundi - 3 Mottetti Latini”, Poulencs ”Messe i 
G-Dur” samt dansk kormusik fremføres af Universitet-
skoret Lille MUKO. Ole Faurschou, dirigent.
Flere fredagskoncerter kan findes online fredage 
kl. 16.30 på www.trinitatiskirke.dk/musik/fredags  -
koncert-online.
Alle gange kl. 16.30
TRINITATIS KIRKE
Fri entré

Foto: Lea N
ielsen
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MARTS
19.  Taizé i Natkirken på Strøget

Kl. 19: Åben Taizé korøvning, hvor aftenens sange 
øves. Kl. 20: Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste 
med bøn, stilhed og nadver. Aftenens præst: Elizabeth 
Knox-Seith.

 Fredag den 19. marts kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

19.  Natkirke 
Ved Rasmus Jensen. Tegneworkshop ved Suzette 
Gemzøe. Der henvises til kirkens hjemmeside for 
yderligere information. 
Fredag den 19. marts kl. 20

 VOR FRELSERS KIRKE

20.  Orgelmatiné
Aeji Choi (organist ved Sct. Thomas Kirke, Frederiks-
berg) spiller en halv times program på domkirkens 
store orgel.

 Lørdag den 20. marts kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

21.  Goldberg-variationerne
 på Bachs fødselsdag 

Pianist Jesper René fremfører J.S. Bachs ”Goldberg-
variationer” på Vor Frelsers Kirkes nye flygel, når vi 
fejrer Bachs fødselsdag med en opførelse af de 
inderlige og virtuose variationer.

 Søndag den 21. marts kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

23.  Trinitatis Natkirke
Musik- og lyrikaften. Intet er nok – digtoplæsning, intim-
koncert og opbyggelige ord. I samarbejde med Kh Marie og 
Morten Søndergaard inviterer Trinitatis Natkirke til en særlig 
aften, udviklet i samarbejde med Natkirkens præst, Anne 
Edmond Pedersen. Aftenen vil tage udgangspunkt i Kh 
Maries musik, Morten Søndergaards digte og de oprindelige 
tekster fra Det Gamle Testamente.

 Tirsdag den 23. marts kl. 20
 TRINITATIS KIRKE

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Tegn i kirken
Tegn i kirken. Tegneworkshop ved Suzette Gemzøe. 
Kirken stiller materialer til rådighed. Tilmelding er ikke 
nødvendig.
Fredag den 19. marts kl. 20
Der henvises til kirkens hjemmeside for yderligere 
information.
VOR FRELSERS KIRKE
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MARTS
24.  Aftensang med indledende solosang 

Kl. 15.00: Vi mødes i Trinitatis Sognehus inden aftensangen 
til en kop te, kaffe, kage og snak. Vi sidder med god afstand.
Der er et begrænset antal pladser. Tilmelding til kordegn@
rundetaarn.dk eller på kirkekontoret senest dagen inden.
Kl. 16.15: Indledende solosang ved Camilla Toldi Bugge, 
sopran, akkompagneret af Søren Chr. Vestergaard på orgel 
eller cembalo.
Kl. 16.30: Aftensang. En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-
Andersen. Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. Læsnin-
ger fra Bibelen.

 Onsdag den 24. marts fra kl. 15
 TRINITATIS KIRKE

24.  Foredrag i Ubåden 
”Slagkrydseren ”HMS Hood” og slagskibet ”Bismarck”: 80 
året for de skæbnesvangre kampe i Nordatlanten” ved Poul 
Grooss.
”Status i arbejdet for at bevare Nyholm som kernen i 
fortællingen om Søværnets historie” ved Admiral (p) Tim 
Sloth Jørgensen.
”Kommendörkapten Arnbergers forræderi mod Danmark i 
1928-29” ved Brigadegeneral (p) Michael Hesselholt Clemme-
sen.
Foredragene holdes i mødelokalet Ubåden. Efter foredragene 
er der mulighed for at få to stk. smørrebrød med øl og kaffe.

 Onsdag den 24. marts kl. 19.30
 HOLMENS KIRKE

Entré: 120,- kr.

24.  Sangaften, Kammermusik
Clara Cecilie Thomsen, sopran, og Christian Westergaard, 
klaver, synger og spiller værker af P. Heise, R. Strauss, 
Brahms og Sibelius.

 Onsdag den 24. marts kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

Entré: Ikkemedlemmer 150,- kr.

25.  Sangeftermiddag
Kom og syng med, når højskolelærer, visesanger og kompo-
nist Kristian la Cour, spiller og vælger sangene i den nye, 
19. udgave af Højskolesangbogen. Vi skal også synge et lille 
udvalg af Kristian la Cours melodier til tekster af bl.a. Tove 
Ditlevsen, Iben Krogsdal, Michael Nielsen og Niels Brunse 
m.fl.
Grundet COVID-19 afholdes sangeftermiddagen i Trinitatis 
Kirke, så der kan holdes god afstand. Arrangeret i samar-
bejde med Domkirken.

 Torsdag den 25. marts kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

26.  Fredagskoncert
Francis Poulenc: Orgelkoncert for orkester. Jean Langlais: 
Orgelkoncert nr. 3. Philip Schmidt-Madsen, orgel. Orkester: 
St. Matthew in the Fields. Dirigent: Frederik Støvring Olsen.

 Fredag den 26. marts kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré



15Citykirkerne i København

MARTS
Fra 1. m

arts til 31. m
aj 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sangeftermiddage
Vi synger sammen! Kom og syng med!
Arrangeret i samarbejde med Domkirken.
Grundet COVID-19 afholdes alle sangeftermiddage i 
Trinitatis Kirke, så der kan holdes god afstand.
Torsdag den 25. marts: Kristian la Cour, højskolelærer, 
visesanger og komponist, spiller og vælger sangene i 
den nye, 19. udgave af Højskolesangbogen.
Torsdag den 22. april: Bertil Frosell, ærkekøbenhavner, 
landretsdommer i Bredgade og kirkegænger i København 
K, vælger sangene.
Torsdag den 27. maj: Mathias Hammer, pianist, musikfor-
midler og radio- og TV-vært, spiller og vælger sangene. 
Alle gange kl. 14.30
TRINITATIS KIRKE
Fri entré
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MARTS
26.  Natkirke 

Ved Finn Damgaard. Skriveværksted ved Roberta Montanari. 
Der henvises til kirkens hjemmeside for yderligere informa-
tion.

 Fredag den 26. marts kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

27.  Orgelmatiné
Domorganist Hanne Kuhlmann spiller en halv times koncert 
med passionsmusik domkirkens store orgel.

 Lørdag den 27. marts kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

28.  Pergolesi: Stabat Mater
Geovanni Battista Pergolesi: Stabat Mater. 
Medvirkende: Anne Sophie Hjort Ullner, sopran, Fanny 
Kempe, mezzosopran, og Christian IV’s Barokensemble 
under ledelse af Ruben Munk.

 Søndag den 28. marts kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré

29.  Passionskoncert
Koncert i den stille uge. F. Couperin: Leçons de ténèbres. 
Medvirkende: Clara Cecilie Thomsen, sopran, Rikke Lender, 
mezzosopran, og Søren Chr. Vestergaard, orgel.

 Mandag den 29. marts kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

30.  Passionskoncert
Passionskoncert i den stille uge. Info om repertoire og 
medvirkende findes på trinitatiskirke.dk.

 Tirsdag den 30. marts kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

31.  Aftensang med indledende musik
En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. Kl. 16.15 
er der indledende musik ved organist Søren Christian 
Vestergaard.
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 31. marts kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Skriveværksted i Natkirken
Ved Roberta Montanari.
Der er begrænset antal pladser, og tilmelding er 
nødvendig på let@km.dk.
Fredag den 26. marts kl. 20
Der henvises til kirkens hjemmeside for 
yderligere information.
VOR FRELSERS KIRKE
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APRIL
1.  John Frandsens Requiem

John Frandsens mesterværk i ny kammerversion for 12 
sangere og orgel, skrevet til Ars Nova Copenhagen. Et 
fletværk af de traditionelle, latinske messeled, rituelle 
og kraftfulde og enkle sanselige salmer med tekster af 
Simon Grotrian.
Medvirkende: Ars Nova Copenhagen og Kristian 
Krogsøe (domorganist i Aarhus). Paul Hillier dirigerer.
Varighed 75-80 min. uden pause.

 Torsdag den 1. april kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Entré: 200,- kr. Billetter på Billetto.dk

2.  J.S. Bach: Johannespassionen
J.S. Bachs Johannespassionen opføres som del af 
Langfredagens store gudstjeneste. Trinitatis Kirkes 
Solist- og Barokensemble. Søren Christian Vestergaard, 
organist og dirigent. Ved sognepræst Erik Høegh-Ander-
sen. Publikum inviteres til at synge med på udvalgte 
4-stemmige koraler. Korprøve på dagen kl. 10.

 Fredag den 2. april kl. 11
 TRINITATIS KIRKE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Lad hænderne skabe hvile 
med nål og tråd
Et projekt med broderede fisk i stimer i et ’fælles-
skab hver for sig’.
Dagligdagen blev pludseligt væltet omkring for et 
års tid siden, og der opstod et behov for at holde 
fast, holde fast i noget, lade hænderne arbejde, så 
krop og hjerne kunne finde hvile. Der er en klar evidens 
for de sundhedsfremmende effekter ved håndarbejde og 
ved håndværk, men da vi ikke skal bygge møbler og 
reoler, så bliver vi ved håndarbejdet og inviterer til et 
broderiprojekt, hvor vi hver for sig arbejder mod et 
fælles mål. Vi broderer over et fælles tema og selvom 
broderierne nok en tid endnu må skabes hjemme, hver 
for sig, så glæder vi os til, at udstille dem som en frise 
på en af Vor Frue kirkes lange gange.
Som motiv har vi valgt et af de mest brugte kristne 
symboler, nemlig fisken. Men af fisk er der jo mange 
slagser, så her vil der være frit slag. Som udgangspunkt 
skal stoffet, der broderes på være lyst i creme, beige og 
grå nuancer, og det færdige mål skal være 15 cm i 
højden og 30 cm bredden. Der kan broderes med farver 
indenfor en palet af gylden, okker, orange, fersken, 
petrol, turkis og brun, og teknikkerne lader vi være op til 
den enkelte. Det bliver en mangeartet fiskestime, der 
kommer til at svømme hen ad kirkens lange væg.
Endnu er det ikke sikkert at invitere til fysisk workshop i 
kirken, men vi håber, der bliver mulighed for et fælles-
skab online. Bettina Andersen, Brodøsens Værksted, der 
har lang erfaring med at arbejde med broderi og 
workshop på denne måde, faciliterer projektet. Og så 
mødes vi i virkeligheden, så snart vi må.
Har du lyst til at deltage i Fiskebroderiprojektet, bidrage 
med en fisk i stimen, så skriv til Susanne Torgard på 
susanne@domkirken.dk. Du får nærmere beskrivelse, 
inspiration og forslag til mønster – og mulighed for at 
være med i de onlinesessioner vi vil bygge op. 
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021
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2.  Passionsandagt 

Medvirkende: Holmens Vokalensemble under ledelse af 
organist og kantor Jakob Lorentzen samt kirkens præster. 
Værker bl.a: Bernhard Lewkovitch, Improperia.

 Fredag den 2. april kl. 15. Dørene åbnes kl. 14.
 HOLMENS KIRKE

2.  Langfredagsgudstjeneste
En gudstjeneste med nadver og musik med medlemmer af 
Kantori Sankt Petri og Jonathan Sievers, ledelse og orgel. 
Rajah Scheepers, præst.

 Fredag den 2. april kl. 15
 SANKT PETRI KIRKE

2.  Taizé i Natkirken på Strøget
Kl. 19: Åben Taizé korøvning, hvor aftenens sange øves. Kl. 
20: Taizé fællessang - meditativ andagt med bøn, stilhed og 
nadver. Aftenens præst: Elizabeth Knox-Seith.

 Fredag den 2. april kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

2.  J.S. Bach: Johannespassionen 
Johannespassion med Concerto Copenhagen og en stjerne-
række af solister i Garnisons Kirke. 
Musikalsk ledelse: Lars Ulrik Mortensen.

 Fredag den 2. april kl. 20
 GARNISONSKIRKEN

Entré: 200,- kr. Billet på concertocopenhagen.dk

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sang- og musikeftermiddage
Sang- og musikeftermiddagene ved Hans Westenholz er 
fortsat udsat grundet Corona-pandemien. Man bedes 
orientere sig via kirkens hjemmeside.
GARNISONS KIRKES MENIGHEDSHUS
Fri entré
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3.  Påskevesper

Medvirkende: Københavns Drengekor. 
Dirigent: Carsten Seyer-Hansen. 
Orgel: Hanne Kuhlmann. 
Liturg: Steffen Ringgaard Andresen.

 Lørdag den 3. april kl. 19
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

3.  Påskenat
En natgudstjeneste til påske i skæret af levende lys 
og med dåb af konfirmanderne. Gregorianske sange 
og orgelmusik. Jonathan Sievers, orgel. Rajah 
Scheepers, præst.

 Lørdag den 3. april kl. 23
 SANKT PETRI KIRKE

4.  Kantategudstjeneste
J.S. Bach: Kantate 4 ”Christ lag in Todesbanden”. 
Trinitatis Kirkes Kor og Barokensemble. 
Ved Anne Edmond Pedersen.

 Søndag den 4. april kl. 10.30
 TRINITATIS KIRKE

4.  Påskefamiliegudstjeneste
En festlig familiegudstjeneste til påske ved 
Rajah Scheepers.

 Søndag den 4. april kl. 11
 SANKT PETRI KIRKE

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021



Natkirken i VOR FRUE KIRKE 
– KØBENHAVNS DOMKIRKE
For ro, andagt og eftertanke. 
For ro, andagt og eftertanke. 
I Natkirken er der mulighed for falde ind i den særlige 
meditative atmosfære og stemning, som skabes for hver 
natkirkeaften. Et rum for andagt, ro og eftertanke.
Torsdag er Nadveraften.
Kl. 21:00 Nadverandagt/meditativ andagt
Kl. 19-21: Meditativ sang ved klassisk sanger
Fredag er liturgisk laboratorium.
For fredagens program, se Natkirkens hjemmeside og fb.
Søndag er Sschh!aften 
1. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19.00. Taizé-inspireret andagt – sang, bøn 
& stilhed kl. 20.00. 
2. søndag i måneden: Stress-a´. En halv times guidet 
meditation kl. 20 og kl. 21 ved afspændingspædagog og 
stressekspert Klaus Kornø Rasmussen.
3. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19.00. Taizé-inspireret andagt – sang, bøn 
& stilhed kl. 20.00. 
4. søndag i måneden: Chillout Relive 19-22 og oplæsning 
af gendigtede bibelhistorier hver time.
Læs mere om de enkelte dages program og åbningstider 
på Natkirkens hjemmeside: www.natkirken.dk og fb: 
Natkirken i Københavns domkirke
Hver torsdag og søndag.
Fredag: se fb.

Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne

Foto: Lea N
ielsen



Natkirken på Strøget 
– HELLIGAANDSKIRKEN
Vi afholder gudstjenester med fokus på fællessang 
af både gammelt og nyt - højskolesange, populær-
musik og Taizé.
Se programmet for den enkelte aften på www.
helligaandskirken.dk/natkirken/kalender og www.
facebook.com/natkirken.
Fredage i ulige uger kl. 18-22

Natkirken i TRINITATIS KIRKE
Efter et vinterhalvår hvor vi har været ramt af 
restriktioner, glæder vi os ustyrligt til et forår, hvor 
vi igen kan være sammen om gedigen musik og 
opbyggelige ord i Natkirken.
Hver tirsdag aften åbner vi kirkens døre med 
mulighed for at opleve et kvalitetsudpluk af nye og 
etablerede kunstnere, musikere og forfattere, der 
med egne værker i samspil med natkirkepræst Anne 
Edmond Pedersen, formidler nye veje ind i kristen-
dommens grundperspektiver.
Én tirsdag om måneden stiller vi ind på stilhedens 
frekvens. Kirkerummet er stemningsfuldt sat med 
afdæmpet lys og stille meditativ musik. En del nyder 
at sætte sig ind, blot for at mærke roen og stilhe-
den, samle tankerne i en personlig bøn, mens andre 
opsøger muligheden for at få en samtale med 
præsten.
Aftenen samles i en kort andagt kl. 21.
Se hele Natkirkens program på Natkirkens facebook-
profil eller på kirkens hjemmeside.
Læs mere og se programmet på www.trinitatisnat-
kirke.dk & www.facebook.com/trinitatisnatkirke & 
Instagram: #trinitatisnatkirke
Kontakt natkirkens præst, Anne Edmond Pedersen på 
ae@rundetaarn.dk / mobil 30299324 for yderligere 
information.
Hver tirsdag kl. 20-21:30

Natkirken i VOR FRELSERS KIRKE
Hver fredag kan du komme indenfor i mørket i Vor 
Frelsers Natkirke på Christianshavn.
Aftenerne byder på en variation af musik, workshops 
og stilhed. Der er nadverandagt og oplæsning af 
bønner hver gang. Natkirkegængerne har bl.a. 
mulighed for at formulere egne bønner og tænde 
lys. Der afholdes løbende tegne- og skrivework-
shops. Se kirkens hjemmeside for yderligere 
information.
Nadverandagten er for alle, der har lyst til at være 
med. Der serveres udelukkende alkoholfri vin.
Kl. 20:00: Natkirken åbner. Se program for aftenen 
på kirkens hjemmeside eller på Kultunaut.
Kl. 21:30: Nadverandagt
Kl. 22:45: Fælles aftenbøn
Kl. 23:00: Natkirken lukker
Alle er velkomne i Natkirken, hvor der også er 
mulighed for en samtale med Natkirkens præst.
Læs mere om de enkelte dages program på Natkir-
kens hjemmeside: www.vorfrelserskirke.dk/natkirke
Hver fredag kl. 20-23

21

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021



23Citykirkerne i København

6.  Trinitatis Natkirke
Musikgudstjeneste i Trinitatis Natkirke i samarbejde med Ida 
Wenøe. Ved natkirkepræst Anne Edmond Pedersen.

 Tirsdag den 6. april kl. 20
 TRINITATIS KIRKE

7.  Aftensang med indledende musik
En kort gudstjeneste ved Anne Edmond Pedersen. Kl. 16.15 
er der indledende musik ved orgelstuderende fra Det Kgl. 
Danske Musikkonservatorium.
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. Læsninger fra 
Bibelen.

 Onsdag den 7. april kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

APRIL

Faste arrangementer i Citykirkerne

Foredragseftermiddage
- Myterne og deres betydning
I foråret 2020 havde vi planlagt fem foredrag om 
myterne og deres betydning. Inden Coronapandemien 
satte ind, nåede vi at høre de første to. I foråret 2021 
genoptager vi foredragsserien om det babylonske 
epos Gilgamesh, der i 2019 blev nyoversat til dansk 
fra den akkadiske original af Morten Søndergaard og 
Sophus Helle. Eposset beretter om den rastløse kong 
Gilgameshs bedrifter, hans kærlighed til Enkidu og 
hans fortvivlelse over at miste ham, og hvordan han i 
sin angst for døden går på jagt efter evigt liv og 
opsøger den udødelige vismand Uta-napishti. Gil-
gamesh betragtes som et af verdenslitteraturens 
ældste hovedværker, som med poetisk præcision 
skildrer følelser, vi stadig kan genkende: kærlighed 
og sorg, rastløshed og dødsangst, venskab og 
vildskab. I eposset indgår den babyloniske syndflod-
smyte, som fortællingen om Noahs ark i 1. Mosebog 
er inspireret af.
Arrangeret i samarbejde med Domkirken. 
Torsdag den 8. april: ”Kristendom som myte eller 
sandhed” ved Lars Sandbeck, ph.D., lektor ved 
Folkekirkens Uddannelses- og videnscenter.
Torsdag den 6. maj: ”Første Mosebog i rabbinernes 
fortolkninger” ved Jair Melchior, overrabbiner for Det 
Jødiske Samfund i Danmark.
Torsdag den 20. maj: ”Koranens myter – Myter om 
Koranen. Brug og fortolkning af myterne i islam” 
ved Thomas Hoffmann, professor mso i koranstudier, 
ph.D., Det teologiske Fakultet, Københavns 
Universitet.
Torsdag den 3. juni: ”Gilgamesh. Det babylonske 
epos’ litterære og eksistentielle betydning” ved 
Morten Søndergaard, forfatter og oversætter, og 
Sophus Helle, cand.phil. i assyriologi, ph.d. stud. i 
litteraturhistorie, Aarhus Universitet.
Alle gange kl. 14.30
TRINITATIS KIRKE
Fri entré
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8.  Foredragseftermiddag: Myterne

”Kristendom som myte eller sandhed” ved 
Lars Sandbeck, ph.D., lektor ved Folkekirkens 
Uddannelses- og videnscenter. 
I nyere tid har teologer forsøgt at gøre kristendom-
men relevant ved at betragte den som en fortælling, 
som myte og poesi. Men spørgsmålet, som de fleste 
af os gerne vil have besvaret, er jo ikke, om kristen-
dommen er en god historie, men om den er sand. 
Lars Sandbeck vil pege på problemerne med en 
mytisk-poetisk tilgang til kristendommen.
Arrangeret i samarbejde med Domkirken.
Se boksen side 22.

 Torsdag den 8. april kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

10.  Matiné
En halv times koncert med Julie Borgwardt-Stampe, 
sopran, Elisabeth Ørsnes, mezzosopran, Judith-Maria 
Blomsterberg, barokcello, og Mark Baumann, cembalo. 
Værker af Jan Pieterszoon Sweelinck og Henry Purcell.

 Lørdag den 10. april kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

10.  Koncert Musica Ficta
Musik af Scarlatti, bl.a Stabat Mater, samt en messe-
sats 
a capella. Bjarke Mogensen spiller et udvalg af 
Scarlattis sonater. Mevirkende: Bjarke Mogensen, 
akkordeon, 
Musica Ficta og Bo Holten, dirigent.

 Lørdag den 10. april kl. 16
 TRINITATIS KIRKE

Entré: 150,- kr. + gebyr. Billetter på billetto.dk

13.  Trinitatis Natkirke
Åben kirke. Kl. 21 er der andagt ved natkirkepræst 
Anne Edmond Pedersen.

 Tirsdag den 13. april kl. 20.30
 TRINITATIS KIRKE

14.  Aftensang med indledende solosang
Kl. 15.00: Vi mødes i Trinitatis Sognehus inden aftensangen 
til en kop te, kaffe, kage og snak. Vi sidder med god afstand.
Der er et begrænset antal pladser. 
Tilmelding til kordegn@rundetaarn.dk eller på kirkekontoret 
senest dagen inden.
Kl. 16.15: Indledende solosang ved en af kirkekorets 
sangere. Søren Chr. Vestergaard akkompagnerer på orgel 
eller cembalo.
Kl. 16.30: Aftensang. En kort gudstjeneste ved Anne Edmond 
Pedersen. Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 14. april fra kl. 15
 TRINITATIS KIRKE

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021
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14.  Kammermusikforeningen af 1911

Nightingale Kvartetten, der består af Gunvor Sihm 
og Josefine Dalsgaard, violiner, Marie Louise Broholt 
Jensen, bratsch, og Louisa Schwab, cello, fremfører 
værker af Rued Langgaard, Shostakovich og 
Mendelssohn.
Mere information på www.1911.dk

 Onsdag den 14. april kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

Entré: Ikkemedlemmer 150,- kr.

14.  Velkommen til stilheden
Komponist og producer Jacob Mateo, aktuel med 
albummet ”The Silence Has No Past”, inviterer 
publikum ind i en stilhed uden fortid med drømmen-
de, melodisk klavermusik. Koncerten er ordløs og 
består af Mateos kompositioner direkte fra klaveret 
og stilhedspauser mellem hvert nummer – uden 
smalltalk og klapsalver fra publikum undervejs.

 Onsdag den 14. april kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

16.  Taizé i Natkirken på Strøget
Kl. 19: Åben Taizé korøvning, hvor aftenens sange 
øves. Kl. 20: Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste 
med bøn, stilhed og nadver. Aftenens præst: Elizabeth 
Knox-Seith.

 Fredag den 16. april kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

17.  Orgelmatiné
Allan Rasmussen (organist ved Frederiksborg Slotskirke) 
spiller en halv times program på domkirkens store orgel.

 Lørdag den 17. april kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

17.  Let the bright Seraphime
Værker for trompet, sopran og basso continuo af Scarlatti 
og Händel fremføres af Kristina Schjelde Husum, barok-
trompet, Oksana Lubova, sopran, Kjeld Steffensen, 
barokcello, og Jonathan Sievers, orgel.

 Lørdag den 17. april kl. 17
 SANKT PETRI KIRKE

Fri entré

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Min salme
Holmens Kirke udsender en serie af korte videoer, hvor 
medlemmer af menigheden fortæller om en af deres 
yndlingssalmer og sangere fra kirkens Kantori fremfører 
salmen.
Serien udsendes efter hver søn- og helligdag og knytter 
sig til ugens evangelietekst eller årstiden.
Videoerne lægges på Holmens kirkes hjemmeside og 
facebookside og kan frit streames.
HOLMENS KIRKE
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18.  325-års fødselsdag 

Vor Frelsers Kirkes halvrunde fødselsdag markeres med
J.S. Bachs store orgelmesse over Luthers katekismus. 
Lars Sømod sidder ved elefantorglet.

 Søndag den 18. april kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

Fri entré

20.  Filosofisk Forum - foredrag
”Hvad og hvordan: Den bæredygtige stat” ved lektor 
Rasmus Willig, Roskilde Universitet og lektor Anders Blok, 
Københavns Universitet. Bogen Den Bæredygtige stat fra 
2020 er udgangspunkt for dette foredrag. Arrangeret af 
Filosofisk Forum.

 Tirsdag den 20. april kl. 19.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

Fri entré

20.  Trinitatis Natkirke
Musikgudstjeneste i Natkirken i samarbejde med EXCELSIOR. 
Ved natkirkepræst Anne Edmond Pedersen.

 Tirsdag den 20. april kl. 20
 TRINITATIS KIRKE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Musikandagter
Mandag til fredag kl. 12
Med indledende klokkespil kl. 11:45
HELLIGAANDSKIRKEN
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21.  Aftensang med indledende musik

En kort gudstjeneste ved Anne Edmond Pedersen. 
Kl. 16.15 er der indledende musik. Nærvær og stilhed. 
Tanker til overvejelse. Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 21. april kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

22.  Sangeftermiddag
Vi synger sammen! Syng med denne eftermiddag, 
hvor sangene vælges af Bertil Frosell, ærkekøbenhav-
ner, landretsdommer i Bredgade og kirkegænger i 
København K.
Grundet COVID-19 afholdes sangeftermiddagen i 
Trinitatis Kirke, så der kan holdes god afstand. 
Arrangeret i samarbejde med Domkirken.

 Torsdag den 22. april kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

23.  Releasekoncert
Dacapo Records, Edition Wilhelm Hansen og pianist 
Christina Bjørkøe inviterer til releasekoncert for 
”Animal Universe”, der er en samling af 12 nyskrevne 
etuder af nulevende komponister.

 Fredag den 23. april kl. 17
 GARNISONSKIRKEN

Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgensang
Morgensang i kirken med to fællessalmer og læsning 
fra Bibelen. Alle er velkomne!
Onsdage kl. 10
HOLMENS KIRKE

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021
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24.  Orgelmatiné

Kyung-Hee Kim (organist ved Lillerød Kirke) spiller en halv 
times program på domkirkens store orgel.

 Lørdag den 24. april kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

Fri entré

25.  Præsentationskoncert
Kirkens nye organist, Ruben Munk, fremfører værker af 
Bach, Franck, Duruflé og Alain.

 Søndag den 25. april kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré

27.  Trinitatis Natkirke
Musikgudstjeneste i samarbejde med SOPHIA HP. Ved 
sogne- og natkirkepræst Anne Edmond Pedersen.

 Tirsdag den 27. april kl. 20
 TRINITATIS KIRKE

28.  Aftensang med indledende musik
En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. Kl. 16.15 er 
der indledende musik ved Claudia Mørch, orgelstuderende 
fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. 
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 28. april kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

30.  Taizé i Natkirken på Strøget
Kl. 19: Åben Taizé korøvning, hvor aftenens sange øves. 
Kl. 20: Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste med bøn, 
stilhed og nadver. Aftenens præst: Leif G. Christensen.

 Fredag den 30. april kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

Faste arrangementer i Citykirkerne

Rundvisninger i kirken 
og gravkapellerne
Rundvisningerne giver et spændende overblik over 
kirkens og den tyske menigheds
historie. I gravkapellerne stifter man bekendtskab med 
nogle af de mest betydningsfulde
borgere i enevældens Danmark.
Rundvisninger for grupper kan bestilles på kirkekonto-
ret, tlf.: 33 13 38 33 (mandag-torsdag kl. 9-12) eller 
pr. mail på kirchenbuero@sankt-petri.dk
Kirken og Gravkapellerne er vinterlukkede til og med 
den 31. marts 2021.
Åbningstid fra den 1. april 2021: Onsdag til lørdag 
kl. 11-15
SANKT PETRI KIRCHE
Kirken: Fri entré
Gravkapellerne: Kr. 30,-/25,-
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2.  Kantategudstjeneste

J.S. Bach BWV 166 ”Wo gehest du hin” og uddrag fra 
kantaten ”Singet dem Herrn ein neues Lied” BWV 190. 
Medvirkende: Cappela Sankt Petri, Oksana Lubova, sopran, 
Rikke Lender, alt, Petter Wulfsber Moen, tenor, Lasse Bach, 
bas, og Jonathan Sievers, orgel og ledelse.

 Søndag den 2. maj kl. 11
 SANKT PETRI KIRKE

2.  Kammerkoret Terpsichore
Kammerkoret Terpsichore fejrer 40-års jubilæum med en 
klassisk a cappella-koncert. Dirigent: Torsten Mariegaard.

 Søndag den 2. maj kl. 16
 GARNISONSKIRKEN

Fri entré

2.  Rachmaninovs Klaverkoncert no. 2
Rachmaninovs 2. klaverkoncert og Wagners Siegfried-idyl 
fremføres af solist Elena Koukhar og Kammerorkesteret 
Musica. Dirigent: Filipe Carvalheiro. Koncerten afholdes i 
Helligaandssalen.

 Søndag den 2. maj kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

Entré: 100,- kr. / stud. 70,- kr. / børn u. 16 år gratis. 
Billetter på billetto.dk samt ved indgangen fra kl. 15.30.

4.  Filosofisk Forum - foredrag
”Hegels livsfilosofi” ved Caspar Wenzel Tornøe, cand.theol. 
og sognepræst i Holstebro. Med udgangspunkt i Hegels 
Filosofi - en indføring fra 2020 vil foredraget rette sig mod 
det problem ”at føre ind” til en yderst kompleks tænker som 
Hegel, hvilket i sig selv er et filosofisk problem. Arrangeret 
af Filosofisk Forum.

 Tirsdag den 4. maj kl. 19.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

Fri entré

4.  Weyse og hans fortid
Liedkoncert med solosange, romancer og soloklaver af 
Weyse sat overfor samtidskomponister som Kunzen og 
Schultz. Camilla Toldi Bugge, sopran, Torsten Nielsen, 
baryton, og Christian Westergaard, klaver.

 Tirsdag den 4. maj kl. 20
 TRINITATIS KIRKE, Bibliotekssalen i Rundetaarn over kirken

Fri entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Det snoede spir og byens bedste udsigt
Gå en tur op i Vor Frelsers Kirkes tårn til Københavns 
bedste udsigt.
Der henvises til kirkens hjemmeside for information om 
tårnets åbningstider.
VOR FRELSERS KIRKE
Entré: Se www.vorfrelserskirke.dk/taarn
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5.  Aftensang med indledende musik

En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. Kl. 
16.15 er der indledende musik ved organist Søren 
Christian Vestergaard. 
Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 5. maj kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

6.  Foredragseftermiddag: Myterne
Første Mosebog i rabbinernes fortolkninger ved Jair 
Melchior, overrabbiner for Det Jødiske Samfund i 
Danmark.
1. Mosebog, også kaldet ’Genesis’ på græsk 
(Γενεσις) og ’Bereshit’ på hebræisk (

 
 
13.  Fællessangsgudstjeneste 

En gudstjeneste i Natkirken, hvor du sammen med andre kan synge med på 
kendte og kirkelige popsange. Sangerinde Gitte Degn står for fællessangen. Jens 
Biegel Fogh er gudstjenestens præst. Husk tilmelding. Se mere på 
helligaandskirken.dk. 

 Onsdag den 13. januar kl. 19 
 HELLIGAANDSKIRKEN 
 
 
14.  Foredragseftermiddag: Myterne 

Første Mosebog i rabbinernes fortolkninger ved Jair Melchior, overrabbiner for 
Det Jødiske Samfund i Danmark. 
1. Mosebog, også kaldet ’Genesis’ på græsk (Γενεσις) og ’Bereshit’ på hebræisk 
בראשית ) ), er den første bog både i jødernes og de kristnes bibel, i Tanakah og Det 
gamle Testamente. Foredraget vil belyse nogle af de spændende historier i 1. 
Mosebog og se nærmere på de jødiske interpretationer af dem. Hvad er Toraens 
formål med disse historier? Og hvad er anliggendet i rabbinernes mange 
fortolkninger? 
Arrangeret i samarbejde med Domkirken. 
Se boksen side XX. 

 Torsdag den 14. januar kl. 14.30 
 TRINITATIS KIRKE 
 Fri entré 
 
 
15.  Fredagskoncert 

Musik af Strauss samt udvalgte Geistliche Lieder fra Spanishes Liederbuch af 
Wolf. Medvirkende: Camilla Toldi Bugge, sopran, Rasmus Kure Thomsen, bas, 
og Philip Schmidt-Madsen, orgel. 

 Fredag den 15. januar kl. 16.30 
 TRINITATIS KIRKE 
 Fri entré 
 
 
16.  VINØS MATINÈ 

Koncert med elever fra Det danske Suzuki Institut. Sticks 'n' Strings er et 
strygerensemble bestående af de mest avancerede elever i alderen 11 til 19 år. 
Under ledelse af Claus Kanneworf. Akkompagnatør Irene Hasager. 

Lørdag den 16. januar kl. 14 
HELLIGAANDSHUSET, Valkendorfsgade 23 

), er den 
første bog både i jødernes og de kristnes bibel, i 
Tanakah og Det gamle Testamente. Foredraget vil 
belyse nogle af de spændende historier i 1. Mosebog 
og se nærmere på de jødiske interpretationer af 
dem. Hvad er Toraens formål med disse historier? 
Og hvad er anliggendet i rabbinernes mange 
fortolkninger?
Arrangeret i samarbejde med Domkirken.
Se boksen side 22.

 Torsdag den 6. maj kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

10.  Min munds smil - min tåres tanke
Ars Nova dirigeret af Paul Hillier synger franco-flamsk 
vokalmusik fra Renæssancen med teksten ”Ma 
bouche rit” som omdrejningspunkt. Min mund smiler, 
men mine tanker græder.
Johannes Ockeghem (1410-1497). Salve Regina. 
Ma bouche rit. J’en ay dueil. Jacob Obrecht (1457-1505). 
Ma bouche rit. Pierre de la Rue (1452-1518). Absalon fili 
mi. Antoine Busnois (1430-1492). In Hydraulis. Pierre de 
la Rue. Cueurs desolez/Dies illa. Ma bouche rit. 
Josquin des Prez (1450-1521). Nymphes des bois.

 Mandag den 10. maj kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

Entré: 150,- kr.

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Gudstjenester på tysk
Der er som regel kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Christian V. Salen. Her er en ideel mulighed for at møde 
og hygge med (nye) venner og bekendte og samtidigt 
pleje det tyske sprog.
For yderligere information se www.sankt-petri.dk
Søn- og helligdage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Taizé i City
Taizé er et økumenisk broderfællesskab i den franske by 
Taizé. De særlige Taizé-sange er enkle sange, der 
gentages mange gange, hvilket skaber den meditative 
stemning. De Taizé-inspirerede andagter er et rum til ro 
og fordybelse. Sangen er i højsædet, og derudover 
består andagterne af bøn, stilhed og nadver. Alle er 
velkomne, og der kræves ikke forkendskab - kun lysten 
til at synge sammen med hver sin stemme. Sangene er 
nemme at lære og øves inden andagten.
Der er Taizé-inspirerede andagter i Natkirken på Strøget 
(Helligaandskirken) og i Natkirken i Domkirken.
Natkirken på Strøget
Fredage i ulige uger 
(se mere på www.helligaandskirken.dk)
Natkirken i Domkirken
1. og 3. søndag i hver måned
Program: Kl. 19.00 korworkshop, kl. 20.00 Taizé-
inspireret andagt.
Tilmelding: Elisabeth Ørsnes Gadegaard, tlf. 22 95 19 70, 
e-mail: e_orsnes@yahoo.dk
Natkirken på Strøget - HELLIGAANDSKIRKEN
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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12.  Aftensang med indledende 
 solosang

Kl. 15.00: Vi mødes i Trinitatis Sognehus inden aftensangen 
til en kop te, kaffe, kage og snak. Vi sidder med god 
afstand.
Der er et begrænset antal pladser. 
Tilmelding til kordegn@rundetaarn.dk eller på kirkekontoret 
senest dagen inden.
Kl. 16.15: Indledende solosang ved Rasmus Kure Thomsen, 
bas, og Søren Chr. Vestergaard, orgel.
Kl. 16.30: Aftensang. En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-
Andersen. Nærvær og stilhed. Tanker til overvejelse. 
Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 12. maj fra kl. 15
 TRINITATIS KIRKE

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021



37Citykirkerne i København

MAJ



37Citykirkerne i København

MAJ
14.  Taizé i Natkirken på Strøget

Kl. 19: Åben Taizé korøvning, hvor aftenens sange 
øves. Kl. 20: Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste 
med bøn, stilhed og nadver. Aftenens præst: Elizabeth 
Knox-Seith.

 Fredag den 14. maj kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

16.  Russisk orgelmusik
Ørjan Horn Johansen, orgel, fremfører Modest Mussorg-
skijs Udstillingsbilleder og anden russisk orgelmusik.

 Søndag den 16. maj kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré

19.  Aftensang med indledende musik
En kort gudstjeneste ved Anne Edmond Pedersen. 
Kl. 16 er der indledende kormusik ved Brønshøj Kirkes 
Pigekor dirigeret af Bente Kiil Toftegård. Nærvær og 
stilhed. Tanker til overvejelse. Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 19. maj kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

20.  Foredrag: Myterne
Koranens myter – Myter om Koranen. Brug og 
fortolkning af myterne i islam ved Thomas Hoffmann, 
professor mso i koranstudier, ph.D., Det teologiske 
Fakultet, Københavns Universitet.
Koranen og islam har i forskningen traditionelt været 
betragtet som en mytefattig tekst og religion. I det 
omfang at forskerne fandt mytisk materiale, konklude-
rede man ofte, at der var tale om bibelske ’lån’ i en 
misforstået og forvrænget form. I foredraget vil Thomas 
Hoffmann se nærmere på nogle af Koranens myter og 
vise, at de ejer en egen originalitet og profil i forhold 
til det bibelske ophav. Thomas Hoffmann vil ligeledes 
komme ind på nogle af klassiske og nye ’myter’ om 
Koranen.
Arrangeret i samarbejde med Domkirken.
Se boksen side 22.

 Torsdag den 20. maj kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE

21.  Fredagskoncert
Besøg fra Italien. Koncert med musik af komponister med 
nær tilknytning til Chr. den 4’s hof: Pedersøn, Gabrieli og 
Monteverdi. Trinitatis Solist- og Barokensemble.

 Fredag den 21. maj kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021

Faste arrangementer i Citykirkerne

Hugs & Food
Vor Frue Sogns værested i en høj kælder i Nansensgade 
20 henvender sig primært til storbyens hjemløse og øvrige 
socialt ringest stillede. På alle hverdage serveres her et 
varmt, ernæringsrigtigt måltid i hyggelige omgivelser. 
Maden er gratis, og alle, der har behov for et styrkende 
måltid og det sociale samvær, er meget velkomne.
Hugs & Food holder åbent alle hverdage året rundt 
kl. 11-14, med undtagelse af juli måned, og bespiser i 
øjeblikket gennemsnitligt 60 til 70 personer hver dag.
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26.  Aftensang med indledende musik

En kort gudstjeneste ved Erik Høegh-Andersen. Kl. 16 
er der indledende kormusik ved Det Danske Juniorkor 
under ledelse af dirigent Pia Boysen. Nærvær og stilhed. 
Tanker til overvejelse. Læsninger fra Bibelen.

 Onsdag den 26. maj kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

27.  Sangeftermiddag
Syng med ved denne sangeftermiddag med Mathias Hammer 
ved roret. Mathias Hammer er pianist, musikformidler, 
radio- og TV-vært. Han er kendt fra P2’s Torsdagskoncerter, 
for sin medvirken i musikquizzen på DR2 - og så er han 
engageret i den folkelige fællessang, bl.a. som vært ved 
Sangmarathon og som medlem af udvalget for den næste 
højskolesangbog. Denne eftermiddag sidder han ved flyglet 
og vælger sangene, når vi synger sammen.
Grundet COVID-19 afholdes sangeftermiddagen i Trinitatis 
Kirke, så der kan holdes god afstand. Arrangeret i samar-
bejde med Domkirken.

 Torsdag den 27. maj kl. 14.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

28.  Fredagskoncert
Universitetskoret Lille MUKO uropfører Niels la Cours værk 
”Lux Mundi - 3 Mottetti Latini”, Poulencs ”Messe i G-Dur” 
samt dansk kormusik. Dirigent: Ole Faurschou.

 Fredag den 28. maj kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE

Fri entré

28.  Taizé i Natkirken på Strøget
Kl. 19: Åben Taizé korøvning, hvor aftenens sange øves. 
Kl. 20: Taizé fællessang - meditativ gudstjeneste med bøn, 
stilhed og nadver. Aftenens præst: Leif G. Christensen.

 Fredag den 28. maj kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

Faste arrangementer i Citykirkerne

Denne folder og citykirkernes hjemmeside er lavet i 
samarbejde med:
www.KultuNaut.dk
- Den elektroniske kulturguide.

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgenandagter
I Københavns Domkirke indledes dagen med en lille halv 
times morgenandagt. Morgenandagten bliver sendt på 
DR2, DAB-radio og via dr.tv.
Mandag til lørdag efter kl. 8 Radioavisen
VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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30.  Brahms: Vier ernste Gesänge

Værker af Brahms, Grieg og norske folketoner 
fremføres af Martin Hatlo, basbaryton, og Ruben 
Munk, orgel.

 Søndag den 30. maj kl. 16
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri entré

31.  Filosofisk Forum - foredrag
”Koselleck’s tidsbombe: Da Coronakrisen smadrede 
fremtiden” ved lektor, ph.d. Thomas Derek Robinson, 
Faculty of Management. The Business School, 
University of London. I grænselandet mellem social-
forskning, lingivistik, epistemologi, og modernitets-
teori beskæftigede Koselleck’s forskning sig med de 
politiske ideologiers ophav, forholdet mellem reform 
og revolution, fremskridt og forfald, krise og fremti-
dens rolle i vores historiske bevidsthed. 
Arrangeret af Filosofisk Forum.

 Mandag den 31. maj kl. 19.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

Fri entré

Fra 1. m
arts til 31. m

aj 2021
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CITYKIRKERNES SEKRETARIAT
citykirkerne@gmail.com 

GARNISONS KIRKE
Skt. Annæ Plads 4, 1250 København K
Telefon 33 91 27 06

HELLIGAANDSKIRKEN
Strøget, 1153 København K
Telefon 33 15 41 44

HOLMENS KIRKE
Holmens Kanal 21, 1060 København K
Telefon 33 13 61 78

KASTELSKIRKEN
Kastellet 15, 2100 København Ø
Telefon 33 91 27 06

MARMORKIRKEN
Frederiksgade 4, 1265 København K
Telefon 33 91 27 06

SANKT ANDREAS KIRKE
Gothersgade 148, 1123 København K
Telefon 33 37 65 40

SANKT PETRI KIRCHE
Sankt Peders Stræde 2, 1453 København K
Telefon 33 13 38 33

TRINITATIS KIRKE
Landemærket 2, 1119 København K
Telefon 33 37 65 40

VOR FRELSERS KIRKE
Sct. Annæ Gade 29, 1410 København K
Telefon 32 54 68 83

VOR FRUE KIRKE – Københavns Domkirke
Nørregade 8, kontor og adresse dog:
Pilestræde 67, 1112 København K
Telefon 33 37 65 40


